
1 

 

令和６年９月 
 
お客様 各位 
 

一般財団法人富山県建築住宅センター 
 
 
 

確認申請書等の「郵送受付」終了のお知らせ 
 
 

平素より当センターの確認申請等業務にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
当センターは、平成 12 年に確認検査機関として業務を開始して以来、平成 24 年には

高岡事務所の開設、平成 26 年には郵送による申請等受付、令和５年からは、電子申請
の受付を開始する等お客様の利便増進に努めてまいりました。 

 
しかし、令和７年 4 月には、省エネ法や建築基準法の大改正が予定されており、省エ

ネ関係の審査や建築基準法の審査特例の見直し等による大幅な事務量の増加や紙媒体
での申請図書の増量が考えられるため、平成 26 年より実施してまいりました確認申請
等の「郵送受付」のサービスを終了させていただくことにいたしました。 

 
ご利用のご客様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解いただきますよ

う、よろしくお願い申し上げます。 
 
⾧らくのご利用、誠にありがとうございました。 
 
今後とも適正、迅速な業務運営を図るなど、サービスの充実に努めてまいりますので、

引き続き当センターをご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

■サービス終了日   令和６年 12 月 25 日（水） 
 


